1
PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2021

                                                     № 526
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021 – 2023 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы»:
        1.1. В Паспорте муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы»:

       1.1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели программы» , пункт 6 изложить в редакции: «Протяженность сетей водоотведения, подлежащих модернизации – 2,6045 км.»;
         1.1.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Всего 2021-2023 годы – 1 095 825,79 036 тыс.руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 586 344,19 036 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд –                   199 735,2 тыс.руб.;

Областной бюджет – 275 114,5 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд-118 434,5 тыс.руб.;

Федеральный бюджет – 234 367,1 тыс.руб

По годам:

2021 год:

Всего – 436 323, 643 тыс.руб..

Бюджет округа Муром – 219 093,243 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд –                  65 071,2  тыс.руб.;

Областной бюджет – 217 230,4 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд-118 434,5 тыс.руб.;

2022 год:

Всего – 446 541,17 368 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 189 251,17 368 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд – 66 823,0 тыс.руб.;

Областной бюджет – 22 922,9 тыс.руб.,

Федеральный бюджет – 234 367,1 тыс.руб.

2023 год:

Всего – 212 960, 97 368 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 177 999,77 368 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд – 67 841,0 тыс.руб.;

Областной бюджет – 34 961,2 тыс.руб.

»

          1.2.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

На реализацию Программы планируется направить 1 095 825,79036 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в таблице №3.

Таблица №3

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	1095 825,79036
	436 323,643
	446 541,17368
	212  960,97368

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	586 344,19036
	219 093,243
	189 251,17368
	177 999,77368

	Местный дорожный фонд
	199 735,2
	65 071,2
	66 823,0
	67 841,0

	Областной бюджет,

в т.ч.
	275 114,5 *
	217 230,4*
	22 922,9 *
	34 961,2 *

	Областной дорожный фонд
	118 434,5
	118 434,5
	0
	0

	Федеральный бюджет
	234 367,1 **
	0
	234 367,1 **
	0

*,** Данные объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению »

          1.3. В таблице № 4 раздела 5 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной  программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы», пункт 2.2. изложить в редакции:
«
	2.2.Протяженность сетей водоотведения, подлежащих модернизации, км.
	1,008
	1,5965
	0
	2,6045

                                                                                                                              »
        1.4. В Паспорте подпрограммы « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы»:

       1.4.1.  Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Всего 2021-2023 гг. – 84 417,20026 тыс. руб.,

 в том числе:

за счет средств бюджета округа Муром –

27 203,40026 тыс. руб.;

за счет областного бюджета – 57 213,8 тыс. руб.;

2021 г.:

Всего – 66 265,20026 тыс. руб.

 за счет средств бюджета округа Муром –

9 051,40026 тыс. руб.;

за счет областного бюджета – 57 213,8 тыс. руб.;

2022 г.:

Всего – 18 076,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром;

2023 г.:

Всего – 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром

»
         1.4.2. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы», пункт 2 изложить в редакции: «2. Протяженность сетей водоотведения, подлежащих модернизации-2,6045 км.»
          1.5.В разделе  3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы», пункт 2 изложить в редакции:

« 2. Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения. В рамках данного мероприятия планируется осуществить работы по следующим объектам:

- в  2021 году запланировано выполнение работ по модернизации (техническому перевооружению) канализационных коллекторов (сетей) округа Муром протяженностью 1,008 км.;

- в 2022 году необходимо выполнить работы  модернизациии (техническом перевооружению) канализационных коллекторов на территории округа Муром протяженностью 1,5965 км. на сумму 136 090,12739 тыс.руб., для чего требуется привлечение финансирования из областного бюджета.»
        1.6. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции:
«  На реализацию подпрограммы планируется направить 84 417,20026 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №2

Таблица №2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	84 417,20026
	66 265,20026
	18 076,0
	76,0

	Бюджет округа Муром
	27 203,40026
	9 051,40026
	18 076,0
	76,0

	Областной бюджет
	57 213,8
	57 213,8
	0
	0

»
          1.7. В таблице № 3 раздела 5. «Прогноз конечных результатов реализации подпрограммы» подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы, пункт 2 изложить в редакции:

«

	2.Протяженность сетей водоотведения, подлежащих модернизации, км.
	1,008
	1,5965
	0
	2,6045

»

       1.8. Приложение  к муниципальной программe «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер

МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель Главы администрации

          округа Муром по ЖКХ, начальник Управления

          ЖКХ
	И.К.Федурин

	          Начальник финансового управления
	                       О.А.Балнова

	Зам. начальника Управления ЖКХ по развитию инженерной инфраструктуры
	  Д.А.Солопов

	          Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия

        Управления ЖКХ
	И.Г.Карпова

	       Зав.отделом экономики администрации

          округа Муром
                        Е.А.Воронов

Завизировано:
	Н.Э.Малышева

	          Начальник правового управления администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 2 экз. – исп